
           Posudek oponenta diplomové práce Barbory Boříkové: Odboj na Plzeň-sever za druhé
                                                                                                                světové války

 Poměrně rozsáhlá (126 stran textu a 46 stran příloh) diplomová práce Barbory Boříkové  při prv-
ním pohledu imponuje rozsahem i úrovní zpracování. Při pečlivém čtení diplomové práce vcelku
se bohužel projeví její nedostatky a slabiny, které sice nejsou zásadní, ale zbytečně její úroveň
znehodnocují.
V názvu práce postrádám  slovo "okres" nebo "region" (v anglické verzi názvu je "region", lépe
by podle mého názoru bylo "district"). Vážnějším nedostatkem je naprosto nepřehledná bibliografie.
Názvy archivů i sekundární literatury měly být řazeny abecedně. Příliš stručný je dost ideologický
úvod, snad by bylo lépe spojit ho s kritikou pramenů a literatury. V této kapitole je neúnosně
nadužíváno pasivních    slovesných tvarů, navíc pro mě nepochopitelně v 1. osobě  jednotného
čísla používá diplomantka mužský rod (srov. s. 4 a 5). Diplomantka v četných citátech nechává
bez povšimnutí hrubé pravopisné chyby i věcné omyly - ty měly být označeny vykřičníkem v hra-
naté závorce či slovem sic. Bohužel hrubky ve shodě podmětu s přísudkem najdeme i v autorském
textu (např. s. 73, 89 ad.). Shrnuji-li některé závažnější výtky, napadá mě, že diplomové práci by
prospělo, kdyby se její autorka soustředila na Nýřansko v letech 1938 -1945, to je jádro práce.
.Kapitoly 3. a  4. jsou výrazně stručnější a také slabší úrovně. Diplomantce se zjevně snáze píše
historie mikroregionu než pokus o syntézu.
Přes uvedené i další nedostatky a výtky jde o práci nadprůměrnou, doporučuji ji proto k obhajobě.
Podle průběhu obhajoby navrhuji diplomovou práci Barbory Boříkové hodnotit známkou velmi
dobře či výborně.

Praha, 28.5.2012                                                                      PhDr. Lubor Václavů


